P~ EFEITU~A Ot

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNIC IPAL DE
ADMINIS"fRAÇÃO

PORTARIA Nº 048/2022/SMA
De 09 de Março de 2022

~••••••••••••s••••,~ r . Publicado no Diário :,
: Oficial Eletrônico i
: Nº0S0/ 2022 - Data: de 11 :
: de março de 2022. : '••······~····~····~

SÚMULA: Concede licença para
acompanhamento saúde familiar
$ servidor público do Município
de Fazenda Rio Grande.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6235 de 22 de Fevereiro de 2022, em conformidade com a Lei
Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013

RESOLVE

Art. 1° - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art.
23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo 1.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secret ração
Decreto nº 6235/2022

Fazenda Rio Grande, 9 de Março de 2022.

~À~u,o-k
MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO
Técnica em Controle Administrativo

Divisão de Medicina do Trabalho

Secretaria Municipal de Administração
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR- CEP: 83.823-901

Fone: ( 41) 3627-8500

PROCESSO

8539/2022

12540/2022

12673/2022

8304/2022

12845/2022

13104/2022

PR E J:ii: ITURA OC

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA M U IC IPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

ANEXO 1 - PORTARIA 048/2022 - SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO

351095

355600

352480

350873

358334

356457

07/02/2022
INES LORES ASSISTENTE SOCIAL ATÉ 12/02/2022

SILVINO 40 HORAS (6 dias)
PRORROGAÇÃO

15/02/2022
RENATA CAROLAINE

PROFESSORA 40 ATÉ
FERNANDES DA 18/02/2022
SILVA HOSHINO HORAS

(4 dias)
PRORROGAÇÃO

ARLETE 21 /02/2022
GONÇALVES DE PROFESSORA 40 ATÉ

HORAS 22/03/2022 LIMA
(30 dias)

09/02/2022
ATÉ

11/02/2022
E

FRANTIERI EDUCADORA OE 11/02/2022
ZAGONEL DA CRUZ INFÂNCIA ATÉ

17/02/2022
(9 dias)

PRORROGAÇÃO

14/02/2022
FERNANDA DOS TÉCNICA EM ATÉ
SANTOS ROCHA 18/02/2022 ENFERMAGEM

(5 dias)
PRORROGAÇÃO

20/02/2022
MILAINE DE JEUS PROFESSORA 20 ATÉ
FREITAS MOURA HORAS 23/02/2022

(4 dias)

Secretaria Municipal de Administração
Rua: Jacarandá, nº 300- Nações - Fazenda Rio Grande - PR- CEP: 83.823-901

Fone: ( 41} 3627-8500

SECRETARIA

SMAS

SME

SME

SME

SMS

SME

13144/2022 356759

13345/2022 356456

13426/2022 350894

13751/2022 355512

PR EFC ITURA OC

FAZE DA
RIO GRANDE

SEC RETARIA M UNIC IPAL DE
ADMI ISTRACÃO -

LUCINEIDE DE
ALMEIDA DE PROFESSORA 20

OLIVEIRA HORAS

JENNIFER
HEMKEMAIER

P_ROFESSORA 20

CARNEIRO TEIXEIRA HORAS

ELAINE ERARDT EDUCADOR DE
INFÂNCIA

EVEl,.LYN IVO PROFESSORA 40
GALIETA HORAS

Secretaria Municipal de Administração

15/02/2022
ATÉ

18/02/2022
E

21/02/2022
(5 dias)

07/03/2022
ATÉ

09/03/2022
(3 dias)

07/03/2022
ATÉ

09/03/2022
(3 dias)

05/03/2022
ATÉ

11/03/2022
(7 dias)

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901
Fone: ( 41 ) 3627-8500

SME

SME

SME

SME